CENTRO ESTATAL DE CERTIFICACION, ACREDITACION Y CONTROL DE CONFIANZA

MICHOACAN DE OCAMPO

" Estado de Actividades
Grtetec

Usr. Supervisor

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?N DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS

DE LA COLABORACI?N FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS

Total de Ingresos y Otros Beneficias

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y

Total de Gastos v otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente ¢

responsabilidad del emisor”.

Del 01/ene./2021 al 31/oct./2021

2021

$25,410,600.00
$25,410,600.00
$19,728,616.78

$19,728,616.78
$27,802.03
$27,802.03

$45,167,018.81

$36,305,507.31
$18,049,701.76
$2,843,383.97
$15,412,421.58
$135,569.59
$135,569.59

$36.441.076.90
$8,725,941.91

Fechay
08/nov./2021

04:00 p. m.

2020

$16,149,600.00
$16,149,600.00
$36,529,693.21

$36,529,693.21
$1,003.14
$1,003.14

$52,680,296.35

$52,901,261.61
$33,052,751.28
$2,482,266.42
$17,366,243.91
$305,763.26
$305,763.26

$53.207.024.87
-$526,728.52
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CENTRO ESTATAL DE CERTIFICACION, ACREDITACION Y

€
Q% '
gndetec MICHOACAN DE OCAMPO
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Usr: Supervisor Del 01/ene./2021 Al 31/oct./2021 Fecha y}]g/nov_/2021
._Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera . hora de Impresién | 09:47 a. m.
Origen Aplicacién
$10,106,631.62
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
$10.173.854.34
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $1,740,510.06
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $11.914.364.40
ACTIVO NO CIRCULANTE $67.222.72
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES $213,654.17
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES $148.431 45
ACTIVOS DIFERIDOS
$581,440.76
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
$581,440.76
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $581.440.76
PASIVO NO CIRCULANTE
] $10,688,072.38
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
'HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO $10,688,072.38
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $9,252,670.43
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $526,728.52
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $1,962,130.47

EXCE INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONI

C.P. HILDA

ASISTENTEM

Dana 1




CENTRO ESTATAL DE CERTIFICACION, ACREDITACION Y
MICHOACAN DE OCAMPO
Estado de Flujos de Efectivo

Usr: Supervisor Del 01/enef2021 Al 31/oct./2021 Fecha y P9/nov./2021
hora de Impresién | 09:51 a. m.

Rep: rptEstadoF lujosEfectivo
Concepto 2021, 2020

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y

JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

$34,677,776.76

$18,679,402.03
$13,798,695.58

$2,199,679.15
$36,305,507.31

$18,049,701.76

$5,543,421.34
$3,802,911.28

$57,285,497.50

$16,150,603.14
$36,529,693.21

$4,605,201.15
$52,901,261.61

$33,052,751.28

MATERIALES Y SUMINISTRO $2,843,383.97 $2,482,266.42
SERVICIOS GENERALES $15,412,421.58 $17,366,243.91
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION -$1,627,730.55 $4,384,235.89
UJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
LICACION $112,779.51 $96,334.18
BIENES MUEBLES $112,779.51 $96,334.18
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION -$112,779.51 -$96,334.18
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO -$1,740,510.06 $4,287,901.71

$1,255,519.63
$5,543,421.34

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emysor”.

ASISTENTE DE CONTABILIDAD




r———_

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA DE 2021
CENTRO ESTATAL DE CERTIFICACION ACREDITACION Y CONTROL DE CONFIANZA

Informe Sobre Pasivos Contingentes

1° de enero al 31 de octubre 2021

En cumplimiento a lo dispuesto por los articulos 46, fraccién I, inciso f) y 52 de la Ley
General de Contabilidad Gubernamental, en relacidén al Informe Sobre Pasivos Contingentes, se
aclara que este CENTRO ESTATAL DE CERTIFICACION ACREDITACION Y CONTROL DE CONFIANZA al 31 de
octubre de 2021, no tiene pasivos contingentes que deriven de alguna obligacidén posible presente
o futura, cuya existencia y/o realizacidén sea incierta, y en consecuencia no le es aplicable
el Informe sobre pasivos contingentes.

No obstante a la situacién anteriormente expuesta, se hace la pertinente aclaracidén que los
pasivos manifestados en su informacidén financiera, en todos 1los casos corresponden a
obligaciones reales derivadas de la recepcidén a plena satisfaccidédn de bienes y/o servicios

' debidamente devengados, o bien, corresponden a retenciones a favor de terceros, cuyo pago se
encuentra pendiente al 31 de octubre de 2021.

Lo anterior, de conformidad con 1o establecido en el capitulo VII, numeral II, inciso h) del
Manual de Contabilidad Gubernamental emitido por el CONAC, donde se establece en términos
generales que:

“los pasivos contingentes son obligaciones que tienen su origen en hechos especificos e
independientes del pasado que en el futuro pueden ocurrir o no y, de acuerdo con lo que
acontezca, desaparecen © se convierten en pasivos reales por ejemplo, juicios, garantias,
avales, costos de planes de pensiones, jubilaciones, etc.”.

SIN INFORMACION QUE REVELAR

VAN CORTEZ ME

RECTOR

C.P. LIO RAMOS
‘ ASISTENTE DE CONTABILIDAD
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¢ CENTRO ESTATAL DE CERTIFICACION, ACREDITACION Y
g ndetec MICHOACAN DE OCAMPO

Endeudamiento Neto

Usr: Supervisor Del 01/ene./2021 Al 31/oct./2021 Fochay lug,nov_,zw
Rep: rptEndeudamientoNeto hora de Impresién | 10:28 a. m.
" Identificacién de Crédito o Instrumento | Contrataciéon/Colocacién |  Amortizacién - | Endeudamiento Neto
A B C=A-B
Créditos Bancarios
Total Créditos Bancarios ' $0.00 $0.00 $0.00

" Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00 «’ $0.00
Total $0.00 $0.00 $0.00
%WMACION QUE REVELAR
. E AR

LIC. JORqE

RECURSO

Page 1



Usr: Supervisor

CENTRO ESTATAL DE CERTIFICACION, ACREDITACION Y
MICHOACAN DE OCAMPO
Intereses de la Deuda
Del 01/ene./2021 Al 31/oct./2021

Rep: rptinteresesdelaDeuda

Fechay Fglnov./2021
hora de Impresién| 10:29 a. m.
Identificacion de Crédito o Instrumento Devengadol Pagado
‘ - : Créditos Bancarios : ;
Total de Intereses de Créditos Bancarios $0.00 $0.00
Otros Instrumentos de Deuda
Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda $0.00 e w $0.00
Total 0.00 0.00
ota $ /‘[J / s
SIN INFO N QUE REVELAR
(&
~C.P.AILDA CORR

RAELIO RAMOS
DE CONTABILIDAD

RECURS

Page 1



MICHOACAN DE OCAMPO
Flujo Operacional
Del 01/ene./2021 al 31/oct./2021

Usr: Supervisor

Rep: rptFlujoOperacional

CENTRO ESTATAL DE CERTIFICACION, ACREDITACION Y

hora de Impresion

Fechay Fglnov./2021

DISPONIBILIDAD AL 1 DE ENERO DE 2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?N DE SERVICIOS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
INGRESOS FINANCIEROS

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

DISPONIBILIDAD AL 31 DE OCTUBRE DE 2021

INTEGRACION DE DISPONIBILIDAD AL 31 DE OCTUBRE DE 2021
CUENTAS DE BALANCE DEUDORA

BANCOS/TESORERIA

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
. OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

EDIFICIOS NO HABITACIONALES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS

~ CUENTAS DE BALANCE ACREDORAS
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

$25,410,600.00
$19,728,616.78
$27,802.03

$18,049,701.76
$2,843,383.97
$15,412,421.58
$135,569.59

$3,802,911.28
$26,122,709.49
$3,000.00
$44,020,625.21
$3,172,133.03
$1,627,012.34
$90,980.62
$369,904.68
$499,900.00
$500,279.43
$7,350,656.49

$1,788,816.52
$3,218,510.13
$266.7
$365,140.
$75,757,552.43
-$1,396,115.9

$45,167,018.81

$45,167,018.81

$36,441,076.90
$8,725,941.91

$88,460,112.57

$79,734,170.66
$8,725,941.91

P_AITDA COBMELIO RAMOS

ASISTENTE DE CONTABILIDAD

10:50 a. m.
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$ \
indetec MICHOACAN DE OCAMPO
Indicadores de Postura Fiscal
Usr: Supervisor ) del 01/ene./2021 al 31/oct./2021

Rep: rptindicadoresPosturaFiscal

...... Concepto
l. Ingresos Presupuestarios (1=1+2)
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa
2. Ingresos del Sector Paraestatal
Il. Egresos Presupuestarios (l1=3+4)
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa
4. Egresos del Sector Paraestatal
lil. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Il =1 - 1)

Concepto .

IIl. Balance Presﬁbuesfario (Superavit o Déficit)
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
V. Balance Primario ( Superavit o Déficit) (V= Il - IV)

Concepto

. V'A.'F.ina.n.cia'rﬁiento S
B. Amortizacion de la deuda

C. Endeudamiento 6 desendeudamiento (C = A - B)

Estimadp_w

$50,166,503.00
$0.00
$50,166,503.00
$50,166,503.00
$0.00
$50,166,503.00

$0.00

Estimadom

$0.00
$0.00
$0.00

Estimado

 $0.00

$0.00
$0.00

CENTRO ESTATAL DE CERTIFICACION, ACREDITACION Y

_Fechay
hora de Impresion

Devengado

$45,167,018.81
$0.00
$45,167,018.81
$36,418,286.82
$0.00
$36,418,286.82

$8,748,731.99

Dévehgado

$8,748,731.99
$0.00
$8,748,731.99

Devengado

$0.00
$0.00
$0.00

9/nov./2021
11:§j a.m.

! ?égado

$32,478,097.61
$0.00
$32,478,097.61
$36,418,286.82
$0.00
$36,418,286.82

-$3,940,189.21

Pagado

-$3,940,189.21
$0.00
-$3,940,189.21




CENTRO ESTATAL DE CERTIFICACION, ACREDITACION Y

MICHOACAN DE OCAMPO

Estados de Resultados

Total de Gastos y otras Perdidas

Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio

$1,840,148.17

$85,891.33

95.54 %

Usr: Supervisor Del 01/oct./2021 al 31/oct./2021 Fechay ’Dg,n;,\,_,zom
Rep: rptEstadoResultado hora de Impresiéon | 11:32a. m.
PERIODO % ACUMULADO %
1/oct. al 31/oct./2021 01/ene al 31/oct./2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $18,000.00 0.93 % $25,410,600.00 56.25 %
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?N DE SERVICIOS $18,000.00 0.93 % $25,410,600.00 56.25 %
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIV $1,903,43855  98.82% $19,728,616.78  43.67%
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONE $1,903,438.55 98.82 % $19,728,616.78 43.67 %
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR PUBLICO $1,903,438.55 98.82 % $19,728,616.78 43.67 %
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $4,600.95 0.23 % $27,802.03 0.06 %
INGRESOS FINANCIEROS $4,600.95 0.23% $27,802.03 0.06 %
INTERESES GANADOS DE T?TULOS, VALORES Y DEM?S INSTRUMENTOS FIN $4,600.95 0.23% $27,802.03 0.06 %
Total de Ingresos $1,926,039.50 100.00 % $45,167,018.81 100.00 %
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
‘ GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $1,840,148.17 9554 % $36,305,507.31  80.38 %
SERVICIOS PERSONALES $1,355,401.38 70.37 % $18,049,701.76 39.96 %
MATERIALES Y SUMINISTROS $135,993.65 7.06 % $2,843,383.97 6.29 %
SERVICIOS GENERALES $348,753.14 18.10 % $15,412,421.58 34.12%
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 0.00 % $0.00 0.00 %
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 0.00 % $0.00 0.00 %
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 0.00 % $0.00 0.00 %
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 0.00 % $135,569.59 0.30 %
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZ $0.00 0.00 % $135,569.59 0.30 %
INVERSION PUBLICA $0.00 0.00 %
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CENTRO ESTATAL DE CERTIFICACION, ACREDITACION Y
MICHOACAN DE OCAMPO
. Estado de Origen y Aplicacion de Recursos
Usr: Supervisor Del 01/0ct./2021 al 31/oct./2021

Fechay

Rep: rptEstadoOrigenAplicacion hora de Impresién

ORIGEN DE LOS RECURSOS

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL $4,604,366.38
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?N DE SER\ . $18,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVEN $1,903,438.55
INGRESOS FINANCIEROS $4,600.95
Disminuciones del Activo $5,699,123.88
Incrementos del Pasivo $2,139,008.29
TOTAL ORIGEN $14,368,538.05

APLICACION DE LOS RECURSOS

SERVICIOS PERSONALES $1,355,401.38
MATERIALES Y SUMINISTROS $135,993.65
SERVICIOS GENERALES $348 753 14

. Incrementos del Activo 69-
Dismunuciones del Pasivo

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL
TOTAL APLICACION

ORTEZ MED

R. E |
DIRECTO

C.P. HILDA O LI® RAMO
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